MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PRMS Nº 193, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.

Designação de Procuradores, titular e substituto, para atuarem
perante os sistemas de inteligência dos órgãos de segurança e
forças armadas no Estado de Mato Grosso do Sul.

O PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM  MATO

GROSSO DO SUL, no exercício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria PGR nº

357, de 5 de maio de 2015,

CONSIDERANDO que a recondução dos  Procuradores da República ocorreu na

Reunião do Colégio de Procuradores da República lotados em Campo Grande/MS, realizada em 30 de

agosto de 2019, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Procuradores da República SILVIO PETTENGILL NETO e SILVIO

PEREIRA AMORIM, lotados na Procuradoria  da República  em Mato  Grosso do Sul,  para atuarem

perante os sistemas de inteligência dos órgãos de segurança e forças armadas no Estado de Mato Grosso

do Sul, titular e substituto, respectivamente, pelo período de 02 (dois) anos.

Art. 2º Dê-se ciência da presente Portaria aos Exmos. Procuradores da República.

Art. 3º Publique-se no DMPF-e.

EMERSON KALIF SIQUEIRA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 01 out. 2019. Caderno Administrativo, p. 51

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-10-01.pdf